

Bijlages:

Bijlage 1 Schadecijfers Gem. Zuidplas afgelopen 7 jaar.pdf

Bijlage 2 PVE v0.3.pdf

Bijlage 3 Akkoordverklaring PvE en Overeenkomsten versie 2.docx

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Schadecijfers over de afgelopen 7 jaar	Graag ontvangen wij een totaalbeeld van de schadecijfers van de afgelopen 7 jaar. Kunt u ons deze doen toekomen?	Deze schadecijfers zijn toegevoegd als Bijlage 1 van deze Nota van Inlichtingen.
2	Faciliteiten	Voor welke faciliteiten/organisaties is de opdrachtgever verantwoordelijk (exploitatie en/of onderhoud) Afkick centra, Afvalinzameling, Afvalscheiding, AZC, Bruggen/sluizen, Dierentuinen, Energievoorzieningen/provider, Bio centrales, Gevangnissen, Havens, Hotel/restaurant/bars, Kerken, Luchthaven, Medische diensten, GGD, gezondheidsorganisaties, Molens, Musea, Opvangtehuizen, Pretparken, Recreatie plassen/ campings, Recycling afval, Reinigingsdienst, Reintegratiebedrijf, Scholen, Sociale werkplaats/ontwikkelbedrijf, Speeltuinen, Sporthallen, Stadions, Theaters, Tram/trein/bus, Veerboot, Verbranding afval, Verpleegtehuizen/zorgfaciliteiten, Vliegbasis of voormalige vliegbasis, Zwembaden/sauna's.	Het antwoord op deze vraag kost meer tijd aangezien dit binnen de hele organisatie opgehaald moet worden. Het antwoord op deze vraag zullen wij op 9 Oktober publiceren. Derhalve dat de data voor de 2e NVI is doorgeschoven teneinde u alsnog de gelegenheid te bieden vragen over de gegeven antwoorden te stellen.
3	Boomveiligheidscontrole (VAT)	Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot de boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten. Zo ja, voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen? Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ? Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?	Het antwoord op deze vraag kost meer tijd aangezien dit binnen de hele organisatie opgehaald moet worden. Het antwoord op deze vraag zullen wij op 9 Oktober publiceren. Derhalve dat de data voor de 2e NVI is doorgeschoven teneinde u alsnog de gelegenheid te bieden vragen over de gegeven antwoorden te stellen.
4	infrastructuur	Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur inclusief riool? Zo nee, graag toelichten. Zo ja, voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen? Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ? Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?	Het antwoord op deze vraag kost meer tijd aangezien dit binnen de hele organisatie opgehaald moet worden. Het antwoord op deze vraag zullen wij op 9 Oktober publiceren. Derhalve dat de data voor de 2e NVI is doorgeschoven teneinde u alsnog de gelegenheid te bieden vragen over de gegeven antwoorden te stellen.
5	Onderhoud	Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten? Zo nee, graag toelichten. Zo ja, voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen? Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ? Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?	Het antwoord op deze vraag kost meer tijd aangezien dit binnen de hele organisatie opgehaald moet worden. Het antwoord op deze vraag zullen wij op 9 Oktober publiceren. Derhalve dat de data voor de 2e NVI is doorgeschoven teneinde u alsnog de gelegenheid te bieden vragen over de gegeven antwoorden te stellen.

6	Sociale Werkvoorziening activiteiten	Vinden er SW-gerelateerde werkzaamheden plaats waarvoor de gemeente verantwoordelijk is? Zo ja, welke werkzaamheden zijn dit ?	Sociale Zaken IJsselgemeenten (centraal loket): Zuidplas werkt voor werk en inkomen samen met Capelle en Krimpen aan den IJssel via IJsselgemeenten. Het Werkplein begeleidt inwoners met een bijstandsuitkering of afstand tot de arbeidsmarkt en stelt samen met hen een re-integratietraject op. Promen Schoonmaak - Verbonden Partij (praktijk & beschut werk): Promen begeleidt inwoners met een grotere afstand tot de arbeidsmarkt en voert beschut werk uit. Zij bieden werkbegeleiding, passen werkplekken aan en verzorgen waar mogelijk detachering naar reguliere werkgevers.
7	Evenementen	Welke evenementen organiseert de gemeente zelf en welke activiteiten vinden er dan plaats?	Het antwoord op deze vraag kost meer tijd aangezien dit binnen de hele organisatie opgehaald moet worden. Het antwoord op deze vraag zullen wij op 9 Oktober publiceren. Derhalve dat de data voor de 2e NVI is doorgeschoven teneinde u alsnog de gelegenheid te bieden vragen over de gegeven antwoorden te stellen.
8	Laadpalen	Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Indien de gemeente dit doet zonder een recht van opstal te vestigen kunnen wij geen dekking verlenen.	Op dit moment hebben de twee concessiehouders voor de openbare laadpalen binnen Zuidplas. De Concessiehouders zijn eigenaar van de palen en zijn verantwoordelijk voor plaatsen, verwijderen, onderhouden, etc.
9	CAR verzekering	Waarom sluit de gemeente geen eigen CAR dekking af?	De gemeente heeft reeds een eigen doorlopende CAR verzekering
10	Regionale samenwerking	Dit kunnen wij als volgt verzekeren : aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.	Akkoord. Dit sluit aan bij eis fe-14 van het PvE, die reeds voorziet in secundaire dekking voor aansprakelijkheid voortvloeiend uit Gemeenschappelijke Regelingen en regionale samenwerkingen, met uitsluiting van onderlinge aansprakelijkheid.
11	Centrum gemeente	Voor de goede orde delen wij u mee dat werkzaamheden welke u uitvoert in uw rol als centrumgemeente ten behoeve van inwoners van een andere gemeente niet zijn meeverzekerd. De inwoner van die betreffende gemeente dient haar eigen gemeente hiervoor aansprakelijk te stellen. Wij sluiten onderlinge aansprakelijkheid uit.	Niet akkoord. Eis fe-7 vereist dekking voor de gemeente "in al zijn hoedanigheden", waaronder ook de rol als centrumgemeente kan vallen. Gemeente verzoekt aanbieder deze uitsluiting nader te motiveren dan wel aan te geven onder welke voorwaarden dekking voor centrumgemeentetaken wél mogelijk is. Overigens hebben wij geen expliciet verzoek gedaan in het kader van een centrumgemeente. Waar komt deze vraag dan vandaan?
12	UEA	Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit. PIANO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Dat voorkomt dat wij alle UEA's moeten printen, ondertekenen, scannen, opslaan en uploaden. Een andere optie is dat we een separate ondertekende verklaring toezenden dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld? Waar gaat uw voorkeur naar uit?	Zolang de verklaring van akkoord getekend wordt door dezelfde (gevolmachtigde) persoon als die de UEA zou ondertekenen, is dat wat ons betreft akkoord. Zie Bijlage 3 Nota van inlichtingen waar de UEA nu is toegevoegd.
13	Bijlage D prijzenblad	Provisie makelaar : wij zijn een direct writer. Provisie makelaar is niet van toepassing. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord. Aanbieder dient het veld "waarvan provisie makelaar" op nihil/n.v.t. te stellen; de overige eisen ten aanzien van een netto-prijsopgave exclusief assurantiebelaasting (par. 2.1 sub d beschrijvend document) blijven onverkort van toepassing.

14	PVE de-9	We wensen niet 4 schades onder het eigen risico kosteloos af te wikkelen. Daarvoor kunt u gebruik maken van de Servicemodule, zie ook het Schademeldingsproces. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord, er volgt een aanpassing: Eis de-9 maakt onderdeel uit van het Programma van Eisen, dat conform par. 1.3 van het beschrijvend document een knock-outkarakter heeft. Deze eis blijft gehandhaafd: echter aanbieder dient jaarlijks 2 schades onder het eigen risico kosteloos af te wikkelen, ongeacht een eventuele Servicemodule.
15	PVE de-5-6-7-8 schadeafwikkeling	Dit wordt vermeld in het Schademeldingsproces. Bijgaand zie berichten box.	Er is naar de mening van gemeente geen sprake van een vraag. Gemeente heeft kennis genomen van het bijgevoegde schademeldingsproces. Gemeente beoordeelt in deze fase niet of dit proces in overeenstemming is met de eisen de-5 t/m de-8 (o.a. reactietermijnen, afstemming vóór erkenning/schikking, voortgangsrapportage). U bent hier als aanbieder voor verantwoordelijk. De eisen uit het PvE blijven leidend.
16	PVE de-3 rapportages	Rapportages kunnen op afroep worden afgegeven. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Niet akkoord. Eis de-3 vereist een minimale en proactieve kwartaalrapportage aan de gemeente. Rapportage "op afroep" mag aanvullend worden aangeboden, maar vervangt niet de vereiste minimale kwartaalfrequentie.
17	PVE fe-34 Bouwwerken	Dit kunnen we verzekeren conform artikel 14 van de AVG046 voorwaarden. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Allereerst melden we dat er een CAR-verzekering is voor werken welke via het ingenieursbureau verlopen. De eis in FE34 komt niet overeen met artikel 14 in AVG046. Wij passen eis FE 34 aan en gaan akkoord met uw suggestie, beperking wordt opgelegd door dekking te bieden binnen de kaders van AVG046.
18	PVE fe-31 VVE	Dit kunnen we opnemen, maar alleen voor aanspraken welke betrekking hebben op het handelen van de gemeente waarbij onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord, dit komt overeen met de bewoording van eis fe-31 (secundaire dekking uitsluitend voor het aandeel van de gemeente in de VVE, onderlinge aansprakelijkheid uitgesloten).
19	PVE-29 Extra verzekeren	Voor deze vermelde extra verzekeren bieden wij alleen dekking voor aanspraken welke betrekking hebben op zaak- en letselschade. Akkoord?	Niet akkoord. Eis fe-29 kent geen beperking tot uitsluitend zaak- en letselschade voor de genoemde stichtingen. Gemeente wenst hiervoor dezelfde dekkingssomvang (incl. vermogensschade) als voor de overige verzekeren.
20	PVE fe-26 samenloop	Dit is gedekt conform artikel 2.8 van de AVG046 voorwaarden. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord dit komt voldoende overeen met de bewoording van eis fe-26
21	PVE fe-25 detacheren	Deze kunnen we secundair verzekeren. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord, dit komt overeen met eis fe-25 (secundaire dekking voor gedetacheerde/samenwerkingsmedewerkers).
22	PVE en Fe-20 fe-23 besturen of slepen inbeslagname	U verzoek om een dekking voor opzichtschaad tot 25.000,00 per aanspraak en 50.000,00 per verzekeringsjaar. Daar kunnen wij mee akkoord gaan. Wat voegt het vermelde onder fe-23 toe?	Fe-20 en fe-23 liggen in elkaars verlengde. fe-20 biedt de algemene opzichtdekking (tot € 25.000/€ 50.000), terwijl fe-23 specifiek ziet op de situatie van inbeslagname/besturen of-slepen (fe-22), waarin de reguliere opzichtuitsluiting anders van toepassing zou zijn. In de praktijk dekt fe-20 de meeste situaties, maar fe-23 is nodig om zeker te stellen dat ook de inbeslagnamesituaties gedekt blijven.
23	PVE fe-22 besturen of slepen inbeslagname - bedingen	Wij verzekeringen geen aanspraken welke voortvloeien uit vrijwaringsbedingen. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord.
24	PVE fe-22 besturen of slepen inbeslagname - bedingen	We verzekeren dit conform art. 3.13.7 en 3.13.8 van de voorwaarden AVG046. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord.
25	PVE fe-18 Meeverzekeren	Conform onze clausule AV252 AV252 Stichtingen etc. opgericht Verzekerd zijn stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de verzekeringnemer zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer echter uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van deze verzekeren van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord, mits de reikwijdte van de clausule overeenkomt met eis fe-18
26	PVE fe-15 dienstverleningsovereenkomsten	Contractuele aansprakelijkheid sluiten wij uit. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord.

27	PVE fe-14 Gemeenschappelijke regelingen	Conform onze clausule AV207 AV207 Gemeenschappelijke regelingen secundair Aansprakelijkheid voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van deze verzekerden van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord, mits de reikwijdte van de clausule overeenkomt komt met eis fe-14 (zie ook vraag 10 hierboven).
28	PVE fe-11 Proceskosten	Deze worden vergoed conform artikel 20 van de AVG046. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Niet akkoord. Dvergoeding proceskosten dient niet alleen bij vermogensschadedekking (bestuursrechtelijke procedures) maar ook bij zaak-/letselschadedekking te worden vergoed. Art 20 AVG040 ziet alleen toe op vermogensschadedekking.
29	PVE fe10 Asbest	We verzekeren aanspraken welke betrekking hebben op asbest tot maximaal 150.000,00. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord. Het bedrag in eis fe-10 wordt gewijzigd van € 155.000 in € 150.000.
30	PVE fe- 8 Termijnoverschrijdingen	Deze zijn conform artikel 21.8 van de AVG046 meeverzekerd. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord
31	PVE fe7 hoedanigheid	Er zal dekking zijn dekking voor aanspraken voor de in de voorwaarden AVG046 vermelde verzekerden binnen werkzaamheden (de hoedanigheid) welke gangbaar zijn in de gemeente. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Niet akkoord. Eis fe-7 vereist dekking voor de gemeente in al haar hoedanigheden als opdrachtgever/werkgever. Het begrip gangbaar schept onduidelijkheid. Gemeente wil voorkomen dat minder gangbare (maar wel legitieme) gemeentelijke taken/werkzaamheden buiten dekking vallen.
32	PVE fe-6 Toezeggingen gewekte verwachting	Conform art. 21.9 van de AVG046. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Nee, tekst in AVG046 is niet hetzelfde. Fe-6 blijft staan.
33	PVE Fe-2 inloop	WE hanteren maximaal een inlooptermijn vanaf 01-01-2015. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Zie het nieuwe PvE wat als bijlage bij deze Nvl wordt toegevoegd. Inloop conform PVE.
34	PVE Je-2 voorwaarden	Moet zijn AVG046 (bijlage E) i.p.v. AVG035 waar in hele document naar wordt verwezen. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Correct, abusievelijk is bij een aantal eisen AVG 035 blijven staan. Daar waar in de aanbestedingsdocumente AVG 035 staat dient u dit te lezen als AVG 046
35	PVE Ce-3 contractstermijnen	Kunt u de juiste contractstermijnen vermelden? Kunt u daarmee akkoord gaan?	De contracttermijn is zoals ook vermeld in de leidraad als volgt. De te sluiten overeenkomst/ verzekeringspolis wordt afgesloten voor maximaal vijf jaar waarvan de eerste drie jaar met een premievaste periode van drie jaar doch met een markconforme (CBS)indexering na één jaar. De inwerkingtreding van de polis is voorzien met ingang van 31 december 2026 om 24.00 uur tot en met 31 december 2029 24.00 uur (twee jaar). Er wordt met de Nvl ook een correcte versie van het PvE meegezonden (Bijlage 2)
36	PVE Ce-2 en Ce-3 premie	Tijdens de contractperiode is premie vast, echter wel met de mogelijkheid om jaarlijks de premie aan te passen conform de CPI index en te herziening aan het actuele aantal inwoners. Echter, conform de van toepassing zijnde voorwaarden, is het contract nooit geheel onopzegbaar. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Zie het antwoord op vraag 35.
37	3.4.3 Social Return	We accepteren geen boete. We nemen aan dat we gezamenlijk in staat moeten zijn om de social return uit te kunnen voeren. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Er is tot op heden nog nooit een boete uitgedeeld voor het niet nakomen van de SROI verplichting. Tot nu toe zijn we er altijd met opdrachtnemer in goed onderling overleg uitgekomen en vertrouwen er op dat dit ook nu het geval zal zijn.
38	1.9 looptijd	Een mogelijk verlenging is wederzijds. Geldt voor beide contractspartijen. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Akkoord, mits wordt voldaan aan de opzegtermijn voor opdrachtnemer uit ce-3.